

Shared reading i Østre Agder

(Biblioteksamarbeid i Østre Agder. Et fellesskap for formidling og mot utenforskap)

Revidert prosjektbeskrivelse.

Prosjektperiode: 1.1 – 31.12. 2022

Tiltaksmål: bygge opp erfaring og realkompetanse knyttet til Shared reading-metodikken og etablere en praksis med denne metodikken i Østre Agder som et ledd i Håvard Hedde-prosjektets arbeid mot utenforskap.

Bakgrunn:

Tiltaket er et samarbeid mellom folkebibliotekene i Åmli, Vegårshei, Gjerstad og Tvedestrand og skolebiblioteket ved Tvedestrand vgs, som har mange elever fra disse fire kommunene. I 2020 startet disse fem bibliotekene et samarbeid om «Eg heiter Håvard Hedde» - et prosjekt for aktiv formidling i Østre Agder», med Agder fb som rådgiver. Støtteyttere er Nasjonalbiblioteket og Agder fylkeskommune. Prosjektet er godt i gang og har allerede skapt mange spin off-muligheter. Dette bibliotekfellesskapet ønsker nå å gjøre Shared reading-metodikken til en del av sin «redskapskasse». Tiltaket / prosjektet går inn som en del av det etablerte prosjektet «Håvard Hedde. Et prosjekt for aktiv formidling i Østre Agder» (prosjektperiode 1. august 2021 – 31. juli 2022), og fungerer i praksis som en forlengelse av dette prosjektet.

Tiltak:

- *Kursing / sertifisering:* Fra før er Sigrid Vejen (Åmli bibliotek sertifisert som leseleder. I tillegg vil vi sende én fra hvert bibliotek i samarbeidet på kurs for sertifisering i denne metodikken (Uke 8, Strand hotell Fevik. Arrangør: Agder fb).
- *Praksis:*
 - o Opprette Shared Reading-grupper med en variasjon av profiler / målgrupper i Østre Agder, som primært ledes av de sertifiserte leselederne fra vår egen krets.
 - o Utvikle et internt faglig miljø i biblioteksamarbeidet for Shared reading-praksis, med erfaringsdeling, evaluering og videreutvikling i et fast forum av samarbeidende leseledere i Østre Agder

Roller:

Prosjektadministrator: Peter Svalheim

Koordinator/faglig leder: Sigrid Nesland Vejen (sertifisert Shared reading-leserleder i oktober 21).

Potensielle leseledere / deltakere i faggruppe: Sonja Lindtveit, Vegårshei biblio, Randi Lundvall, Gjerstad biblio, Aslak Storaker, Tvedestrand vgs-biblio, Hilde Aga Brun, Tvedestrand biblio.

Framdriftsplan:

Februar 2022:

- Legge rammer og praktiske føringer for tiltaket ut fra forutsetningene i tildelingsbev fra NB.
- Første forsøk med shared reading-metodikken, ungdomsskolen i Åmli (leseleder: Sigrid)
- Deltakerne i faggruppen deltar på Shared reading-kurs i uke 8.

1-15 mars 2022:

- Etablere en faglig gruppe med Shared reading-lesereledere (= faglig leder og kursdeltakerne). Fordøye kunnskapen fra kurset og de første Shared reading-erfaringene fra Åmli. Den enkelte finner sine roller. Fastsette profil for tiltaket og de enkelte Shared Readinggruppene.
- Etablere Shared reading-grupper – gjerne på tvers av grenser (kommune, alder, kultur mm).

15 mars –1. desember 2022:

- Gjennomføre Shared reading gruppemøter, fulgt opp av refleksjon i faglig gruppe.

1 november – 31 desember 2022:

- Evaluering, Sluttrapportering.
- Sikre videre drift og utvikling av Shared reading-gruppene etter at tiltaket er avsluttet

Forankring og effektmål:

Prosjektet er forankret i Nasjonal bibliotekstrategi 2020-23, som vil at bibliotekene skal være «synlige institusjoner i kommuner, skoler og læringsinstitusjoner» som når nye brukere med litteratur og lesing (s 4), og bidrar til å «forme et samfunn der kunnskap, kultur, litteratur og lesing er tilgjengelig for alle og brukes av flest mulig» (s 21). Prosjektet føyer seg inn i Regionplan Agders mål innen levekår, likestilling, inkludering og mangfold, basert bl a «Agders særlige utfordringer med ungt utenforskap» (Handlingsprogram, 2021-24, regionplan Agder s. 2) og FNs bærekraftsmål bl a innen sosial utvikling.

Kvantitative effektmål: Antall Shared reading-grupper/samlinger som nevnt i planen. Prosjektet vil samtidig ha et stort fokus på de målene som ikke uten videre kan måles kvantitativt: Opplevelsen for enkeltpersoner og miljøer av at bibliotekets formidling bidrar til gode valg og forbedret livskvalitet i pakt med bibliotekets og samfunnets grunnleggende verdier innen demokrati, kunnskap og dannelse.

Forslag til revidert budsjett

Inntekter	Oppr budsj	Rev budsj
Søkebeløp / ytelse NB	300 000	110 000
Egenandel tilrettelegging mm 7 500 = 15 t pr deltakende bibliotek	100 000	37 500
Prosjektstørrrelse	400 000	147 500

Utgifter, alternativ I	Oppr budsj	Rev budsj
Shared reading frilans gruppeledelse, 2 frilansere x 10 a kr 3 600		36 000
Frikjøp, 3 bibliopersonal til gruppeledelse, tils 15 frikjøp a 2t a kr 350		10 500
Egeninnsats: bibliotekpersonal i gruppeledelse 20 t a kr 500		10 000
Prosjektledelse / adm		19 000
Koordinering, faglig ledelse		19 000
Egeninnsats: Shared reading fagsamlinger, styringsgrupper		27 500
Shared reading fagsamlinger, deltakelse frilanser		5 500
Kurs		10 000
Kjøregodgjøring, bevertning		10 000
	400 000	147 500

Tvedestrand 16 februar

Peter Svalheim
Biblioteksjef
/ prosjektansvarlig